
                                                      Uchwała nr XXXVII/500/ 2001 

                                           Rady Miejskiej Kalisza 

                                          z dnia 27 września 2001 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kalisza. 

     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 1, art.22 i art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia  

8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 1996r Nr 13 

poz.74 z późn. zm), Rada Miejska Kalisza uchwala , co następuje:   

 

                                                               §  1. 

 

       W Statucie  Miasta Kalisza stanowiącym załącznik do  uchwały                

Nr XIX/131/96 Rady Miejskiej Kalisza z późn.zm., wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) po rozdziale „VIII. Mienie Miasta” dodaje się rozdział „IX. Zasady 

dostępu do dokumentów i korzystanie z nich”, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

2) dotychczasowy rozdział  „IX.Postanowienia końcowe” otrzymuje nr „X”. 

 

                                                             §  2. 

 

Pozostałe zapisy Statutu Miasta Kalisza nie ulegają zmianie. 

 

                                                             § 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

Kalisza  i Zarządowi Miasta Kalisza. 

 

                                         

                                                           § 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

 

 



                                                                                            Załącznik                                                                                  

                                                                            do  Uchwały Nr  XXXVII/500/2001                            

                                                                              z dnia 27 września 2001 roku  
 

 

IX. ZASADY DOSTĘPU DO DOKUMENTÓW  

I KORZYSTANIE Z NICH. 

 

 

§ 64 

 

1. Każdy obywatel ma prawo wstępu na sesje Rady i posiedzenia Komisji 

oraz prawo dostępu do dokumentów dotyczących wykonywania przez 

Miasto zadań publicznych. Uczestnictwo w posiedzeniu Rady większych 

grup należy zgłosić na piśmie do Kancelarii Rady na 7 dni przed 

terminem sesji. 

2 Prawo, o którym mowa w ust.1 podlega ograniczeniom wynikającym z 

przepisów ustawowych, w tym m.in.: dotyczących ochrony informacji 

niejawnych, ochrony danych osobowych, tajemnicy skarbowej, 

tajemnicy handlowej, ochrony dóbr osobistych oraz innych danych 

prawnie chronionych. 

3. Dostęp do dokumentów obejmuje prawo do: 

1)uzyskania informacji, 

2)wglądu do dokumentów, 

3) otrzymania odpisu, wyciągu lub kserokopii dokumentów. 

 

 

§ 65 

 

1. Dokumenty udostępnia się na wniosek zainteresowanego złożony we 

właściwej komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego, z której 

działalnością dokument jest związany. 

2. Wniosek powinien być złożony na piśmie z podaniem osoby od której 

pochodzi, jej adresem i podpisem. 

3. Wniosek należy załatwić bez zbędnej zwłoki najpóźniej w ciągu 14 dni 

od jego złożenia. 

 

 

 

 



§ 66 

 

Jeżeli nie jest możliwe udostępnienie dokumentu w całości z przyczyn 

wymienionych w § 64 ust.2, udostępnia się go w części. 

 

 

§ 67 

 

1. Protokoły z posiedzenia Rady lub Komisji mogą być udostępnione do 

wglądu w obecności Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego 

Komisji bądź wyznaczonego przez nich Radnego. 

2. Protokoły z posiedzeń Zarządu mogą być udostępnione do wglądu w      

     obecności Przewodniczącego Zarządu lub wyznaczonego przez niego  

     członka Zarządu 

3. Dokumenty mogą być udostępnione do wglądu wyłącznie w Urzędzie 

Miejskim, w obecności Naczelnika bądź upoważnionego pracownika 

właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

§ 68 

 

 

Za sporządzenie odpisu,  wyciągu lub  kserokopii dokumentu pobierana jest 

opłata na zasadach określonych w odrębnej uchwale. 

 

 

§ 69 

 

Odmowę udostępnienia dokumentu  podpisuje odpowiednio  

Przewodniczący Rady, Zarządu, lub upoważniony przedstawiciel Zarządu, 

Przewodniczący Komisji lub Naczelnik właściwej komórki organizacyjnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                Uzasadnienie 
                                      do   Uchwały nr XXXVII/500/2001 

                                           Rady Miejskiej Kalisza 

                                          z dnia 27 września 2001 
 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kalisza. 

 

 

              Zgodnie z art.11 b. ust.1 ustawy o samorządzie gminnym 

działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności wynikają 

wyłącznie z ustawy i dotyczą ochrony: informacji niejawnych, danych 

osobowych, tajemnicy skarbowej i kadrowej oraz dóbr osobistych. 

 

             Prawo obywateli do wstępu na sesje Rady i posiedzenia jej Komisji, 

a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonania przez Miasto 

zadań publicznych, powinno być uwzględnione w Statucie Miasta Kalisza. 

 

        Stąd  też konieczność  dokonania kolejnej  zmiany Statutu, poprzez 

wprowadzenie rozdziału IX. „Zasady dostępu do dokumentów i korzystanie 

z nich”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


